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Zpravodaj/prosinec 2022 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  P R O S I N E C  2 0 2 2  

ZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠAN    

Krásné Vánoce, 
v novém roce 2023 hlavně zdraví, 

úsměv a dobrou náladu 
Vám přeje  

 

Bc. Pavel Kuběna, starosta obce 

 
Obec Závišice Vás zve na tradiční 

 

NOVOROČNÍ SETKÁNÍ  
k přivítání nového roku 2023 

 

v neděli 1. 1. 2023 od 16 hod.  
na zahradě Pohostinství U Kremlů 

 

* hudební vystoupení * ohňostroj *  
* špekáčky * svařák * dětský punč * 
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Zpravodaj leden 2023 

Poslední svozy odpadů v r. 2022 

Provoz obecního úřadu 

Informace z knihovny 

Poděkování 

Provoz sauny 

Poslední úřední den v tomto roce bude středa 21. 12. 

Zpravodaj leden 2023 bude vycházet 6. 1. 2023. 

Svozy odpadů proběhnou v obvyklých termínech: 
            svoz plastů od domů    čtvrtek 29. 12. 
            vývoz popelnic             pátek   30. 12.      

Knihovna bude v tomto roce  
naposledy otevřena  
ve středu 14. 12.  

Opět bude otevřena 2. 1. 2023. 

Zkušební provoz sauny pro zjištění zájmu: 
ženy - čtvrtek   1. 12., 8. 12., 15. 12. (17-20 hod.) 

    muži - pátek     2. 12., 9. 12., 16. 12. (17-20 hod.) 
Cena: 150 Kč/vstup (max. 1,5 hod.) 

Žádám čtenáře, kteří mají půjčené knihy  
déle než 2 měsíce, aby je vrátili                      
do knihovny. 
                                    Děkuji J. Janková 

Děkuji všem, kdo organizovali a podíleli se  
na záchraně lidského života - mého manžela 

                                                      L. Lichnovská 

Vážení občané, děkujeme všem dobrovolníkům, místní jednotce Sboru dobrovolných 
hasičů Závišice a Policii ČR za spolupráci a nasazení při pátrání po pohřešované 
osobě z naší obce.  
Pátrání probíhalo v pondělí 28.11.2022 ve večerních hodinách za mrazivého počasí. 
Do akce byl povolán i policejní vrtulník s termovizí, s jehož pomocí se nám podařilo 
dotyčného najít a pátrání bylo ukončeno se šťastným koncem.  
Děkujeme, že Vám není lhostejná bezpečnost a životy našich občanů.  
Bc. Pavel Kuběna, starosta  
Tomáš Both, velitel jednotky SDH  
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Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Pavel Váňa 
Rudolf Baďura 
Cyril Hývnar 
Dagmar Galiová 

Anna Bachárová 
Jarmila Baďurová 
Josef  Najvar 
Vlastimila Jurečková  

Blahopřání jubilantům  

Schůzka místního klubu důchodců  
tzv. malý pokec  

se uskuteční ve středu 7. prosince v 16.00 hod. 
v přisálí Pohostinství U Kremlů. 

 
 
 
 
 
 

Velký pokec  
členů klubu se společnou večeří a hudbou 

pak bude ve čtvrtek 29. prosince od 16.00 hod. 
v sále Pohostinství U Kremlů. 

 

Aleš Bajer, předseda KD  

 

V listopadu 2022 oslavili 
ZLATOU SVATBU 

manželé Jindřiška a Josef Matulovi. 
 

Přejeme hodně zdraví a rodinné pohody  
do dalších společných let. 

Klub důchodců 
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Senior Point Nový Jičín 

Kontaktní místo Senior Point v Novém Jičíně máme otevřené mimo svátky vždy 
v úterý 8.00 - 12.00 h a ve středu 12.00 -16.00 h  na  ulici Revoluční 6 – v Domě 
zvláštního určení, známějším jako Dům s pečovatelskou službou u pošty (vchod 
z podchodu mezi parkovištěm a Janáčkovými sady). Rozsah činnosti je podrobněji 
uveden na webové adrese (www.SeniorPointy.cz).  
 

V tuto chvíli si uveďme nejužívanější služby: Zdarma rozdáváme seniorům 
IN.F.Obálky (sloužící k předání důležitých informací složkám záchranného systému-
zdravotníkům, hasičům při záchraně života), Průvodce sociálními službami a občané 
nad 65 let věku mohou u nás obdržet Detektory plynu a Hlásiče požáru, také zcela 
zdarma. Dále vyřizujeme na kontaktním místě mezi veřejností velice oblíbené karty 
Senior Pas, které nabízí v rámci celé ČR kromě zajímavých slev na zboží či služby             
i řadu nápadů a tipů na výlety. Jsou určeny pro osoby starší  55 let a jejich registrace 
je zdarma. V provozních hodinách máme k dispozici zdarma internet, sloužící 
klientům k získání potřebných informací. V rámci možností organizujeme                        
pro seniory zajímavé přednášky a besedy. 
 

Pracují zde senioři – bývalí zaměstnanci sociálního a bytového odboru MěÚ Nový 
Jičín. Všem seniorům, kteří jsou v nesnázích při vyřizování svých důležitých 
životních záležitostí a obrátí se na nás, rádi pomůžeme drobnou radou, vyhledáme 
kontakt, atd. 
 

Senioři mohou přijít v uvedených časech přímo nebo se mohou na návštěvu 
v uvedených provozních hodinách časově objednat telefonicky na čísle 556 423 865. 
Objednaní klienti jsou při vyřizování záležitostí upřednostňováni. I nadále funguje 
možnost elektronické komunikace přes e-mail: novyjicin@seniorpointy.cz. 
 

Na návštěvu se těší pracovníci Senior Pointu Nový Jičín. 
Antonín Urban a Hana Rosová 

Obecní úřad Závišice nabízí občanům Závišic starším 65 let 
z důvodu zajištění lepší dostupnosti této nabídky na Detektory 
plynu a Hlásiče požáru (za dodržení podmínek programu),                     
že v případě zájmu mohou využít možnost nahlášení se na ObÚ               
za účelem zprostředkování této služby.  
 

Bližší informace na Obecním úřadě Závišice, telefon: 556 856 000,                          
email: obec@zavisice.cz. 
 

Občané Závišic si zároveň mohou IN.F.Obálky zdarma 
vyzvednout také  na Obecním úřadě v Závišicích.  
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Bohoslužby o Vánocích 

Jednota Závišice informuje 

Datové schránky 

Od 1. 1. 2023 na základě změny zákona automaticky získají datovou schránku 
všechny podnikající fyzické osoby (tzv. živnostníci či OSVČ) a nepodnikající 
právnické osoby. 
 
Pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny a dosud datovou schránku nemáte, 
obdržíte přístupové údaje doporučeným dopisem během měsíce ledna, února nebo 
března 2023. Datovou schránku si také můžete založit sami již nyní. 
 
Více informací naleznete na webových stránkách www.chcidatovku.cz  
 
Ve veřejném seznamu datových schránek na webových stránkách 
www.mojedatovaschranka.cz si můžete ověřit, zda Vám bude v roce 2023 
automaticky zřízena datová schránka. 

Jako každý rok přijímáme objednávky na chléb, pečivo, vánočky, 
knedlíky, tvarohy, chlebíčky, aspiky, zákusky a další zboží. 
 

Děkujeme Vám za Vaši přízeň a na Vaši návštěvu v roce 2023 se těší 
kolektiv prodejny. 

Přejeme příjemné svátky. 

                                                                              Štramberk      Závišice 
24. 12. SO    Štědrý den                                            22.00            23.30 
25. 12. NE    Slavnost Narození Páně                        8.30            10.00 
26. 12. PO    Svátek sv. Štěpána                                 8.30           10.00 
30. 12. PÁ    Svátek Svaté rodiny                               8.30           10.00 
31. 12. SO    sv. Silvestr                                             14.00           15.30 
  1. 1.   NE    Slavnost Matky Boží, Panny Marie     8.30            10.00 
  8. 1.   NE    Slavnost Zjevení Páně                           8.30            10.00 
 
ZPOVĚDNÍ DEN – SOBOTA 17. 12. 2022 
                                 ŠTRAMBERK                11.30 – 13.30 
                                 ZÁVIŠICE                      14.00 – 15.00 
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Volba prezidenta České republiky 
 

   v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 do 22.00 hodin  
                                v sobotu 14. ledna 2023 od   8.00 do 14.00 hodin 

(případné 2. kolo 27. a 28. ledna ve stejném čase) 
 
 

Právo volit má státní občan ČR, který alespoň druhý den volby dosáhl věku 18 let                 
(pro 2. kolo i občan, který alespoň druhý den konání 2. kola volby dosáhl věku 18 let). 
 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství ČR 
platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky nebo cestovním průkazem. 
 
Volební místnost: zasedací místnost Obecního úřadu Závišice, Závišice 115 
 

Možnost hlasovat do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů Obecní 
úřad Závišice, tel. č.: 556 856 000 a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky (pouze na území 
Závišic), tel. č. do volební místnosti: 773 012 157. 
 

Možnost hlasovat na voličský průkaz 
Volič (s trvalým pobytem v obci Závišice), který chce volit a ve dnech volby se nebude 
zdržovat ve „svém“ volebním okrsku (v Závišicích) nebo předpokládá, že bude ve dnech 
volby krátkodobě hospitalizován v nemocnici nebo bude krátkodobě pobývat                     
v zahraničí, může požádat o vydání voličského průkazu: 
- podáním žádosti v listinné podobě s ověřeným podpisem voliče, doručené na ObÚ 
  Závišice poštou nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče 
   do 6. 1. 2023 do 16 hod. (pro 2. kolo do 20. 1. 2023 do 16 hod.), 
- osobně na ObÚ Závišice do 11. 1. 2023 do 16 hod. (pro 2. kolo do 25. 1. 2023                      
   do 16 hod.). 
Obecní úřad pak nejdříve 29. 12. 2022 předá voličský průkaz osobně voliči nebo osobě, 
která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského 
průkazu, anebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu.  
 

Voličský průkaz opravňuje voliče hlasovat v jakékoliv volební místnosti na území ČR 
nebo v zahraničí na zastupitelských úřadech ČR. 
  
 

Možnost volit v nemocnici nebo obdobném zařízení 
Volič, který bude chtít volit a v době volby prezidenta bude dlouhodobě                                  
ve zdravotnickém zařízení, v zařízení sociálních služeb, věznici a jiných obdobných 
ústavech a zařízeních, může požádat o zapsání do zvláštního seznamu voličů správu 
příslušného zařízení, která nejpozději 9. 1. 2023 (pro 2. kolo 23. 1. 2023) předá údaje              
k zapsání obecnímu úřadu v jejich územním obvodu.  
Volič obdrží sadu hlasovacích lístků v příslušném zařízení a bude hlasovat do přenosné 
volební schránky. 
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Pozvánky 
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OBEC ZÁVIŠICE A 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ZÁVIŠICE 

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA 

 

VÁNOČNÍ 
JARMARK 
V NEDĚLI 18.12.2022 OD 15,00 HODIN  

V SÁLE A NA ZAHRADĚ  

POHOSTINSTVÍ U KREMLŮ 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA DĚTÍ  

PRODEJ DĚTSKÝCH VÝROBKŮ 

ŽIVÝ BETLÉM 

PRODEJ VÁNOČNÍCH DEKORACÍ 

OBČERSTVENÍ 

VÁNOČNÍ KOLEDY A DOPROVODNÝ PROGRAM 

 

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI 
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Kulturní komise obce Závišice pořádá 
ve středu 28. 12. od 15.30 hod.  

v kostele v Závišicích 
 

VÁNOČNÍ KONCERT  
 

Vstupné dobrovolné 
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Zpravodaj/prosinec 2022 Pozvánka do Štramberka 

 

Zpívají: Renáta Navrátilová, Barbora Kalichová, Ondřej Šimíček,  
diriguje Aleš Kuběna. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                             

Školní okénko 

Měsíc listopad jsme zahájili tématem „Kdo se stará o naše bezpečí“. Pro tyto 
aktivity byli vybráni odborníci z praxe. Nejprve nás navštívil lékař, který děti 
seznámil se svým povoláním, s pomůckami. Děti si mohly vyzkoušet 
fonendoskop, prozkoumat lékárničku a ošetřit drobná poranění. Jako druhého 
odborníka jsme oslovili dobrovolného hasiče ze Závišic. Děti si mohly 

vyzkoušet hasičský oděv a prozkoumat hasičské vybavení. Oba projektové dny byly 
přínosné nejen pro děti, ale i pro pedagogy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S příchodem nepříznivého počasí jsme se věnovali tématu „Zima už ťuká na vrátka“. 
Děti si připomněly, jak se oblékat v zimní období, jak dbát o své zdraví, prevenci     
před chorobami a dodržování hygienických návyků. V souvislosti s tímto tématem jsme 
uspořádali akci pro rodiče s dětmi „Broučkování“, která se uskutečnila dne 15. 11. 2022 
v areálu školy a školky. Každé dítě si vyrobilo lucernu, se kterou se vydalo na cestu 
plnou her a zábavy. Za splnění úkolů děti dostaly medaili, památečního broučka,          
na zahřátí čaj a sladkou buchtu. Na závěr jsme si společně zazpívali Mravenčí 
ukolébavku.  
 

 
 
 
 

 
 
V tomto měsíci jsme zahájili bruslení na zimním stadionu v Kopřivnici. Tento rok se 
účastní velký počet dětí a velmi je to baví.  
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Dalším tématem měsíce listopadu bylo „Těšíme se na Mikuláše“. 
S dětmi jsme se naučili písničky Mik Miku Mikuláš a Čertíci. Tyto 
písničky děti zazpívaly v rámci akce „Rozsvěcování vánočního 
stromu a příjezd Mikuláše“, která se konala 24. 11. 2022.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ve středu 30. listopadu děti v MŠ očekávaly s napětím příchod Mikuláše.                           
Se zatajeným dechem sledovaly čerta, krásného andílka a Mikuláše. Děti mu zazpívaly 
písničky, řekly básničku a za snahu je Mikuláš obdaroval balíčkem s dobrotami. 
V tento den děti zhlédly představení divadla Koloběžka s názvem Popletená zimní 
pohádka. 
 

Přejeme Vám krásné prožití svátků vánočních, hodně štěstí, pohody a hlavně zdraví 
v novém roce 2023.  
                                                                                                                  Hanka Hábová 

Zprávičky z naší základní školičky ☺☺☺☺  

V měsíci říjnu v naší škole probíhala již tradičně Dopravní výchova pro 4.- 5. třídu, kde 
se děti učí nejen dopravním značkám, ale také, jak se správně chovat jako cyklista                  
a chodec. 
K dopravní výchově jsme se vrátili ještě v listopadu, kdy 21. 11. přijel instruktor k nám 
a proškolil děti teoreticky ve třídě. 

4. října jsme třídili odpad s Tondou Obalem na cestách. Dozvěděli jsme se, kde jsou 
spalovny odpadů a jak fungují. Také jsme si vyzkoušeli rozdělit odpad podle různých 
materiálů.  
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Ve středu 12. 10. proběhl svačinkový den, kdy se nám o svačinku 
postaral 5. ročník. V tento den si děti obvykle přinesou něco 
dobrého, doma upečeného, a ve škole to za symbolickou cenu 5,- 
prodávají spolužákům. S výtěžkem si pak třída nakládá sama           
dle uvážení (desková hra, pizza apod.). 
 

ZŠ Lubina pořádala 20. 10. Olympijský víceboj na počest 
100. výročí narození Emila Zátopka. 
Naši čtvrťáci a páťáci vyrazili, aby 
nás mohli reprezentovat. Děti plnily 
různé sportovní disciplíny a byly 
obdarovány medailemi a pohárem. 

 

Měsíc říjen jsme zakončili projektovým dnem k 28. říjnu, 
kdy se děti rozdělily do skupin tak, aby v každé skupině bylo dítě od 1. až po 5. třídu. 
Děti měly různá stanoviště, kde plnily menší úkoly, ve kterých se dozvěděly informace 
o 28. říjnu. Tyto informace pak děti použily, aby vytvořily projekt, který následně 
ukázaly ostatním. Děti na projektu pracovaly soustředěně a bylo hezké sledovat, jak je 
to baví. Projekty se jim všem opravdu povedly. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
V pondělí 14. 11. měly děti besedu, kdy               
do školy zavítal zkušený hasič, aby jim 
vysvětlil, jak se zachovat v případě požáru. 
Také povídal o tom, jak se vyhnout jeho 
vzniku. Děti měly možnost si vyzkoušet 
hasičskou výzbroj. 
 

V pátek po státním svátku 18. 11. naše děti čekal další svačinkový den, tentokrát                 
v režii žáků 1. třídy. 
 

Začal nám advent, který jsme tradičně zahájili 24. 11. rozsvícením stromečku                 
a příjezdem Mikuláše. Děti odzpívaly několik čertovských písniček, poslaly přání 
Ježíškovi a dostaly perníček. 
 

Následující den jsme mysleli i na ptáčky, aby v zimě neměli hlad. V rámci 
projektového vyučování jsme vyrobili spoustu krásných krmítek, která budou umístěna 
před školou. Děkujeme všem tatínkům za pomoc s přípravou a spolupráci. 
 

                                                                                                                Lenka Smrčková 
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Inzerce 

Budova Obecního úřadu Závišice 
(dveře vlevo před vstupem do budovy) 

úterý a čtvrtek - dle telefonického objednání 
 

MASÁŽE 
Masáž horkými lávovými kameny          600 Kč/ 60 min. 
Havajská masáž                                       600 Kč/ 60 min. 
Reflexní masáž                                        350 Kč/ 30 min. 
Klasická masáž                                        350 Kč/ 30 min. 
                                                                 450 Kč/ 45 min. 
                                                                 600 Kč/ 60 min. 

   PEDIKÚRA 
Klasická mokrá                                        330 Kč 
Suchá přístrojová (medicinální)               330 Kč 
 

 

Možnost zakoupení dárkové poukázky 

Pozvánka od hasičů 

Sbor dobrovolných hasičů Závišice 
zve všechny své členy na 

VÝROČNÍ VALNOU HROMADU, 
která se koná  

v sobotu 17. 12. 2022 v 15.00 hodin U Kremlů. 
Na závěr se podává občerstvení. 
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Inzerce 
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Vydáván měsíčně v nákladu 170 výtisků* Číslo 12/2022 vydáno 1. 12. 2022 
Vydává: Obecní úřad Závišice, Závišice 115, 742 21, IČO: 00600709,*tel.: 556 856 000* 
e-mail: obec@zavisice.cz*www.zavisice.cz*Tisk: Obecní úřad Závišice 
Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10180 
Uzávěrka příštího čísla: 22. 12. 2022 
Distribuce v místní prodejně - zdarma*Ceník inzerce: 3 Kč/cm2  

Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 

Inzerce 

Vyčistím sedačky, čalouněný nábytek, koberce, 
interiéry automobilů mokrou cestou. 

Jiří Marek, tel. 739 640 626 


